
Proiekt

z dnia 6 lutego 2024 r.

UCHWAŁA NR /WIll /2024
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 5 lutego 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna
w zakresie walki ze smogiem we wsi Okrzeszyn (BRM 147/2023 oraz BRM 149/2023)

Na podstawie podstawie art.18 ust.2. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.
Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. 22023 r. poz. 775 ze zm.) oraz * 21 ust. I Statutu
Gminy Konstancin-Jeziorna przyjętego uchwałą Nr 316/VIII/23/2021 Rady Miejskiej Konstancin
Jeziorna z dnia 29 stycznia 2021r. w sprawie Statutu Gminy Konstancin-Jeziorna (Dz.Urz.Woj.
Mazowieckiego 22021 r. poz. 2239 ze zm.) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co
następuje:

~ 1. Po rozpatrzeniu skargi na bezczynność Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna w zakresie
walki ze smogiem we wsi Okrzeszyn (BRM 147/2023 oraz BRM 149/2023) oraz po zapoznaniu się
ze stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn
określonych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część uchwały.

~ 2. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do powiadomienia
skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały.

~ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Ki4~ ~y\~ws”~a
id: F525609F-881F-48E0-9C98-336459BBD374. Projekt ~



UZASADNIENIE

do uchwały Nr [VIII! /2024 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 2024r.
w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna

w zakresie walki ze smogiem we wsi Okrzeszyn (BRM 14”712023 oraz BRM 149/2023)

Pismem z dnia 12.04.2023 r. o numerze WK-III.141 1.39.2023 Wojewoda Mazowiecki (data

wpływu do Urzędu 14.04.2023 r. nr dz. 5371/2023/P, BRM 149/2023), a także pismem z dnia

05.04.2023 r. o numerze BKA-ZSWP.052.96.2023.SO Minister Klimatu i Środowiska (data

wpływu do Urzędu 12.04.2023 r. nr dz. 5248.2023.P, BRM 147/2023) przekazali do Rady

Miejskiej Konstancin-Jeziorna skargę mieszkańców Okrzeszyna na bezczynność Burmistrza

Gminy Konstancin-Jeziorna w zakresie walki ze smogiem we wsi Okrzeszyn. Przewodnicząca

Rady Miejskiej skierowała powyższą skargę do rozpoznania Komisji skarg, wniosków i petycji

Rady Miejskiej Konstancin- Jeziorna w składzie: Aleksandra Kostrzewska, Dorota Zarzycka oraz

Iwona Siudzińska.

W toku czynności komisja ustaliła, iż w Gminie Konstancin-Jeziorna w 2021 r. zostało

zainstalowanych 12 czujników powietrza, które ze względu na bezpieczeństwo oraz konieczność

ich zasilania energią elektryczną zostały posadowione na obiektach użyteczności publicznej

utrzymywanych przez Gminę. Obszar Gminy został pokryty siatką czujników, a ich lokalizacja

została uzgodniona z działająca wówczas doraźną Komisją ds. walki ze smogiem Rady Miejskiej

Konstancin- Jeziorna. Czujniki te mierzą stężenie pyłów PM1O i PM2.5, a także ciśnienie,

temperaturę i wilgotność powietrza. Dla sołectwa Okrzeszyn najbliższym czujnikiem jest

urządzenie zainstalowane w sąsiednim sołectwie Kępa Okrzewska. Sołectwo Okrzeszyn nie

posiada budynku użyteczności publicznej, na którym można by zainstalować czujnik pomiaru

powietrza. Czujnik w sołectwie Kępa Okrzewska oddalony jest około 2 km. Dane z 12 urządzeń są
na bieżąco aktualizowane i dostępne dla mieszkańców na stronie internetowej pod adresem:

https.www.konstancinjeziornapl/page/czujniki-jakości-powietrza. Istnieje też możliwość śledzenia

wyników za pomocą dostępnej aplikacji. Ponadto od 2021 r. na terenie Gminy działa stacja

pomiarowa Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska badająca jakość powietrza. Gmina

w ramach przeciwdziałania zanieczyszczeniu powietrza prowadzi od roku 2017 program dotacji na

modernizację systemów ogrzewania w budynkach i lokalach mieszkalnych, na korzystniejsze

z punktu widzenia kryterium sprawności elektrycznej oraz kryterium ekologicznego.

Komisja zwróciła uwagę, iż Straż Miejska na bieżąco dokonuje kontroli używanych przez

mieszkańców źródeł ciepła oraz jakości stosowanych paliw. Strażnicy Miejscy wyposażeni

w odpowiednie pojemniki i narzędzia w przypadkach uzasadnionego podejrzenia o spalaniu

Id: F525609F-881F-48E0-9C98-336459BBD374. Projekt Strona 1



nieodpowiednich materiałów pobierają próbki popiołów palenisk, które badane są

w specjalistycznym laboratorium. Od 2020 r. Gmina rokrocznie zawiera umowę w tym zakresie

z Centralnym Laboratorium Pomiarowo — Badawczym. Na podstawie danych przekazanych przez

Straż Miejską w roku 2022 przyjęto jedno anonimowe zgłoszenie w miesiącu marcu o zadymieniu

w rejonie Okrzeszyna. Skierowany patrol jednak nie potwierdził powyższego faktu. Kolejne

telefoniczne zgłoszenia, jedno w marcu i cztery w grudniu 2023 r. również się nie potwierdziły.

Ponadto jakość powietrza od 2023 r. w naszej Gminie jest kontrolowana przez certyfikowany

analizator wielogazowy w skrzynce pomiarowej zainstalowany na dachu samochodu Straży

Miejskiej. Analizator ten kontroluje zawartość pyłów zawieszonych PMI, PM2, PM5, PM1O oraz

związków trujących tj. HCHO, N 02, CO, S02. Godnym podkreślenia jest fakt, ze zamontowane w

urządzeniu czujniki posiadają świadectwa wzorcowania, tj. certyfikat dokładności pomiarowej

wydany przez akredytowane laboratorium. Umożliwia więc, nie tylko ujawnienie, ale również

precyzyjny pomiar stężenia w powietrzu pyłów lub związków trujących. Stacja wyposażona jest

w moduł UPS i oprogramowanie umożliwiające zapis parametrów, czas i miejsce punktów

pomiarowych. Urządzenie w styczniu 2024 r. wykorzystano do sprawdzenia pięciu zgłoszeń

o zadymieniu w miejscowości Okrzeszyn i żadne z nich się nie potwierdziło.

Podsumowując, Komisja uznała, iż zakup przez Gminę dodatkowych czujników

smogowych to zakup kosztownych gadżetów, które jeśli nawet będą w stanic ujawnić

przekroczenie wartości dopuszczalnych zanieczyszczenia powietrza, nie określą miejsca, z którego

generowane są substancje szkodliwe. Dowodem na powyższe są dokonywane przez Straż Mi~jską

interwencje w Okrzeszynie na zgłoszenia mieszkańców.

Wobec powyższego, Komisja skarg, wniosków i petycji postanawia uznać skargę za

bezzasadną.

Rada Miejska Konstancin-Jeziorna Po zapoznaniu sic ze stanowiskiem Komisji skarg,

wniosków i petycji, w wyniku analizy zebranej dokumentacji oraz rozpatrzeniu zawartych

w skardze zarzutów, nie znajdując podstaw do uznania ich za słuszne, uznaje skargę za bezsasadną.

Na mocy art. 239 * I ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) w przypadku, gdy skarga w wyniku jej
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazana została w odpowiedzi na
skargę, a skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach
sprawy - bez powiadomienia skarżącego.

K!EROWNĘ
Biux~ Rady M4j~kdaj

JS4ruza Bsc&9t0z!Ik

Id: F525609F-881F-48E0-9C98-3364593BD374. Projekt Strona 2



Id; F525609F-881F-48E0-9C98-336459BBD374. Projekt Strona 3


